## P. VIRGILII MARONIS

144 Sed fugit interea, fugit irreparabile tempus,  
283 Singula dum capti circumvectamur amore.  
Hoc satis armantis. Superat pars altera curse,  
Lanigeros agitare greges, hirtaque capellas:  
Hic labor; hinc laudem fortis sperate coloni.  
Nec fum animi dubius, verbis ea vincere magnum  
290 Quam sit, & angustis hunc addere rebus honorem.  
Sed me Parnassi deserta per ardua dulcis  
Raptus amor: juvat ire jugis, qua nulla priorum  
Cataliam molli divertitur orbis clivo.  
Nunc, veneranda Pales, magno nunc ore sonandum.  
295 Incipiens, flabulis edico in mollibus herbam  
Carpare oves, dum mox frondosa reducitur astas:  
Et multa duram stipula silicumque maniplis  
Sternere subter humum, glacies ne frigida ledat  
Molle pecus, scabiumque ferat, turpeque podagras.  
300 Post, hinc digressus, jubeo frondentia capris  
Arbuta sufficiere, & fluvios prebere recentes;  
Et flabula a ventis hyberno opponere soli  
Ad medium conversa diem: cum frigidus olim  
Jam cadit, extremodo irrorat Aquarius anno.  
305 Ha quoque non, eura nobis leviore tuenda;  
Nec minor usus erit: quamvis Milesia magno  
Vellera mutetur, Tyros incota rubores.  
Densior hinc soboles, hinc largi copia lastis.

Quam

Sed fugit interea, fugit irreparabile: dum serimus circa singula, correpsi amorem. Hoc sufficit armantis. Superat secunda pars laboris, nempe tractare greges lanigeros, & capellas bir-  
fatas. Hoc difficile est; hinc sperate gloriam, o rufihi laborio. Nec datus animo, quam sit  
difficile sperare sermonis dignitate illa argumenta, & addere hoc ornatum retus vilibus.  
Sed amor jugos rapit me per aliquid fortitudines Parnasi: placet ire per ea cuncta, per  
quae nulla orbis veterum defecit facilis inclinatio ad Cataliam undam. Nunc, o veneran-  
da Pales, nunc canendum est magna voce. Principio, jubeo ut oves comedant herbam in mol-  
libus flabulis, donec astas frondosa paulatim redit: & ut colonus tegat duram terram multa  
pales. Et manipuli silicum, habet ipsius ovibus; ne rigor frigidus terra ledat pecus tenerum,  
& importudat ac turpe podagras. Poitea discedens ab oribus, jubeo ut prebeat capris  
arbutos virides, & det aquam recens haustum; & ut flabula ruta a ventis, obicitur soli  
hyemali, verja ad meridem: cum frigidus Aquarius jam demum occidit, & aquam emit-  
tit extremum annum. Ha quoque capra non colenda sunt a nobis minore studio, nec minor  
eius utilitas ex iis: et si Milesia vellera ovium, umbra Tyria purpura, magno pretio vendan-  
tur. E capris soboles frequenter est, & largior abundantia lastis.